
Seznam dotazů a odpovědí

K držákům vroubkovacích koleček a vroubkovacím kolečkům
Typ: DVR, VK
1. Lze používat držáky DVR20 na CNC strojích? Pokud se nějak zajistí poloha růžice proti změně polohy 

jejím otočením, potom ano.
2. Jaká vroubkovací kolečka se do držáků dají použít? Vroubkovací kolečka s vnějším průměrem 20mm, 

otvorem 6mm a šířkou 10mm.Dle kvality to mohou být 
kolečka s profilem frézovaným nebo lisovaným, a nebo 
kvalitnější verze s profilem vybrušovaným.

3. Některá kolečka s šikmým profilem mají šikmost 45° 
a některá 30°. Proč?

Převážná většina dodavatelů dodává úhel 30°, v 
současné době již jiná kolečka nedodáváme.

4. Lze dodat držáky DVR20 s jiným profilem nosného 
těla?

Lze poptat.

5. Lze dodat držáky DVR20 s nasadovanými kolečky? Lze, nutno v objednávce specifikovat svůj požadavek.
6. Lze objednat kolečka, vyrobená z materiálu HSS? Lze, ale budou vybrušovaná.
7. Jaký je rozdíl mezi kolečkem frézovaným a 

lisovaným?
Pro uživatele téměř žádný, protože hrana má stejnou 
kvalitu, v žádném případě není tak ostrá, jako u 
vybrušovaného profilu. Čím ostřejší hrana, tím je 
zapotřebí nižší přítlak k jejich zaříznutí.

NAREX MTE s.r.o., Moskevská 63, CZ-101 00 Praha 10 tel: +420 246 002 300, +420 246 002 321
e-mail: obchod@narexmte.cz fax: +420 246 002 335, +420 246 002 343
http://www.narexmte.cz/

Datum: 22.8.2005 1/1


